



Tlf.: 74 52 41 41
haderslev@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Nordhavnsvej 12, 1. sal
DK-6100 Haderslev
CVR-nr. 20 22 26 70

STIENS BEHANDLINGSCENTER APS

TØRNINGVEJ 22, 6500 VOJENS

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. juli 2021**

Erik Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	STIENS BEHANDLINGSCENTER ApS Tørningvej 22 6500 Vojens
	CVR-nr.: 32 89 05 20 Stiftet: 1. maj 2010 Hjemsted: Vojens Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Otto Hansen, formand Jakob Jensen Ladingkær Per Nicolaisen Michael Risskov Knudsen
Direktion	Vivi Petersen Michael Risskov Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nordhavnsvej 12, 1. sal 6100 Haderslev
Pengeinstitut	Kreditbanken Aastrupvej 13 6100 Haderslev

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive almennyttigt behandlingscenter/forsorgshjem, med henblik på at hjælpe misbrugere ud af deres narko-, pille- eller alkoholmisbrug og genrejse dem til et liv i frihed for afhængighed og misbrug.

At udruste de tidligere misbrugere og borgere til et civiliseret og værdigt liv bl.a. via socialiseringsstilbud.

At udføre forebyggende arbejde, herunder undervisning, oplysende arbejde m.v. Stiens Behandlingscenter behandlingstilbud og forsorgstilbud henvender sig til borgere i hele landet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

2020 var et 'stille år' - et år hvor borgerne på STIEN blev 'lukket inde', da Covid-19 lukkede landet, og lagde begrænsninger på mulighederne for udflugter, besøg, job, sport, deltagelse i AA/NA møder, indkøb m.v. Måske lærte borgerne hurtigt, at de var magtesløse overfor Covid-19, og derfor ligeså godt kunne få det bedste ud af det. Faktum er i hvert fald, at der hele året var en god harmoni blandt borgerne med hjælpsomhed, fælleskab og tillid - et godt og trygt udgangspunkt, når man står overfor udfordringer i livet.

Hverken borgere eller personale har været smittet af Covid-19, og alle har været gode til at følge de indarbejdede rutiner.

Økonomisk har det givet anledning til lidt flere personaletimer samt omkostninger til værnemidler.

Også i 2020 fik 130-140 borgere muligheden for et bedre liv, gennem et ophold på STIEN. Borgerne var tilfredse, som det fremgik af deres trivselskemaer, og accepterede STIEN og dens rammer, omend nogle af og til godt kunne tænke sig det anderledes.

Måske er STIEN blevet bedre til at visitere borgere, eller måske er sygeplejersker, vagter og behandlere m.fl. blevet bedre til altid at være til rådighed for de svære samtaler.

En del kommuner er blevet trygge ved STIEN, efter de har set resultaterne af STIENs arbejde med deres borgere. Kommunerne er generelt blevet dygtigere til at håndtere deres anbringelser på STIEN, og er glade for samarbejdet - ja flere kommuner roser STIEN, så det rygtes til andre kommuner. Derfor er der også meget få uoverensstemmelser om fakturering og andet.

I 2020 var ikke alene borgerne og kommunerne tilfredse med STIEN, men også Socialtilsynet, der efter et tilsyn primo 2021 godkendte STIEN med en samlet karakter på 4,7 (ud af 5 mulige). Rejsen hertil startede i 2018 - tillykke.

Desværre er Socialtilsynet ikke tilfredse med den måde hvorpå STIEN fører regnskab, og ønsker hele tiden større indsigt. Dette har desværre udsættende effekt på at føre ideer og planer ud i livet - for eksempel har det indtil nu forsinket projektet med Innocon (bo-træning, arbejde, selvstændighed) mere end et år - et år, hvor 15- 20 borgere kunne have fået muligheden for at blive opbygget og udsluset i samfundet!

Dette begrænser incitamenterne til at skabe nye muligheder til borgerne!

På trods af Coronaen har det været forsøgt at gennemføre de planlagte uddannelser (især sundhed, pædagogiske metoder, samarbejde m.v.), der er så vigtige for at understøtte medarbejderne i at fastholde det høje engagement omkring borgerne. I 2020 blev ansat sygeplejerske, behandler (interne- og pårørendekurser), pedel samt vagter til erstatning for vikarer. Et godt team.

De mange borgere der 'strømmer' gennem STIEN hvert år, slider naturligvis på bygninger og inventar. Derfor har der igen i 2020 været gennemført en del vedligeholdelse og nyskabelser - på Jernhytten er der etableret et nyt 'vaskecenter', nye fryserer samt andet på borgernes ønsker og på Tørningvej er gamle værelser opgraderet ligesom den samlede elinstallation er opgraderet til gældende lovgivning. Endvidere er der lavet sti systemer med opholdspladser og indkøbt beboelsesvogn til isolation af ny-indskrevne beboere for at begrænse Covid-19 smitte.

Forretningsordenen for STIEN gennemgås hvert år, og igen i år er det vores vurdering, at STIEN følger regler/lovgivning, herunder GDPR.

På grund af Covid-19 har der i 2020 været lidt svingende belægning på STIEN, idet kommunerne i

LEDELSESBERETNING

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold (fortsat)

perioden har været tilbageholdende. Dette har medført et mindre fald i omsætningen dkk 14.782.851 (dkk 15.063.416 i 2019). Omsætningsfaldet er udtryk for et fald i aktiviteten, modvirket af en stigning i satserne på ca. 2,6 %.

Årets resultat før skat på dkk 209.349 ((dkk 68.339 i 2019) overskudsgrad 1,4 % og forrentning af egenkapitalen på ca. 11,0 %) er en tiltrængt forbedring af de senere års resultater. På trods af nedgang i omsætningen skyldes det bedre resultat lavere omkostninger samt satsstigningen pr. 1/1 2020 på ca. 2,6 %.

Balancen viser en egenkapital på dkk 1.616.855 (dkk 1.453.564 pr. 31/12 2019), og viser at STIEN er en solid forretning.

Med tilfredse borgere, tilfredse kommuner, tilfreds Socialtilsyn og et forbedret resultat, er der al mulig grund til at ønske STIENS ledelse og medarbejdere tillykke med et godt år.

2021

Efter årsskiftet er STIENS drift fortsat uændret med satsstigning på ca. 1 %, stabil omsætning god harmoni mellem borgerne, stabil medarbejderstab samt fortsat uden Covid-19 smittede.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		209.577	51.176
Andre finansielle indtægter.....	1	-100	17.163
Andre finansielle omkostninger.....	2	-128	0
RESULTAT FØR SKAT		209.349	68.339
Skat af årets resultat.....	3	-46.057	-15.035
ÅRETS RESULTAT		163.292	53.304
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		100.000	0
Overført resultat.....		63.292	53.304
I ALT		163.292	53.304

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.426.020	1.504.595
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		279.333	0
Tilgodehavender.....		1.705.353	1.504.595
Likvide beholdninger.....		94	98
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.705.447	1.504.693
AKTIVER.....		1.705.447	1.504.693
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført resultat.....		1.436.855	1.373.564
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		100.000	0
EGENKAPITAL.....		1.616.855	1.453.564
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		27.500	27.500
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		15.035	8.594
Selskabsskat.....		46.057	15.035
Kortfristede gældsforpligtelser.....		88.592	51.129
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		88.592	51.129
PASSIVER.....		1.705.447	1.504.693
 Eventualposter mv.	 4		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	80.000	1.373.563	0	1.453.563
Forslag til resultatdisponering.....		63.292	100.000	163.292
Egenkapital 31. december 2020.....	80.000	1.436.855	100.000	1.616.855

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note
Andre finansielle indtægter			
Finansielle indtægter i øvrigt.....	-100	17.163	1
	-100	17.163	
Andre finansielle omkostninger			
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	128	0	2
	128	0	
Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	46.057	15.035	3
	46.057	15.035	
Eventualposter mv.			4
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for BHCS HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.			
